
 
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MATO GROSSO DO SUL  

 SELEÇÃO DE DOCENTES
   

 

 

 

1 

Cidade Universitária de Dourados - CP 351 - CEP 79804-970 - DOURADOS - MS 

Tel. (067) 3902-2363  -  Fax. (067) 3902-2364   Home Page http://www.uems.br  -  e-mail reitoria@uems.br 
 

Republica-se, por conter incorreção no original publicado no Diário Oficial nº 10.771, de 

07/03/2022, páginas 105 a 118. 

 
Edital nº 06/2022/RTR 
 

Homologa o Resultado Final da Seleção de Docentes, 

destinada à contratação temporária. 
 

O Reitor da Universidade Estadual de Mato Grosso do Sul, no uso de suas atribuições, e 
consoante disposto no item 6.5 do Edital Nº 07/2022 – PRODHS/PROE/UEMS, de 24 de janeiro de 2022. 

 
RESOLVE: 
 

Art. 1° Homologar o Resultado Final da Seleção de Docentes, destinada à contratação 
temporária para Atendimento Educacional Especializado (AEE), aberta pelo Edital Nº 07/2022 – 
PRODHS/PROE/UEMS, de 24 de janeiro de 2022, Unidade Universitária de Dourados, conforme segue: 
 
Bloco A (Jardim, Aquidauana, Campo Grande e Coxim) 
Deficiência: Auditiva 

Candidato(a) Nota Classificação 

Thaynara Davalo Centuriao 312,00 1º 

Lucimara Romã da Silva 249,00 2º 

Elizandra Nogueira Evangelista Graeff Teixeira 227,00 3º 

Poliana de Souza Rizzo 222,00 4º 

Gustavo Henrique Leite Mota Piesanti 214,00 5º 

Anna Paula Ferreira de Carvalho Pedrozo de Oliveira 200,00 6º 

Sidleny Aparecida Ferreira de Almeida Lima 180,00 7º 

Carmen Baptista Ribeiro 180,00 8º 

 

Bloco A (Jardim, Aquidauana, Campo Grande e Coxim) 
Deficiência: Visual 

Candidato(a) Nota Classificação 

Fanny Silva Valdez de Albuquerque Correa 412,00 1º 

Franciele Cristina da Silva 369,00 2º 

Thaynara Davalo Centuriao 312,00 3º 

Vânia dos Santos Lima 280,00 4º 

Lucimara Romã da Silva 249,00 5º 

Felicia Ramona Valdes da Cunha 245,00 6º 

Jaqueline de Barros Matos Montenegro 232,00 7º 

Joice Vareiro da Costa 229,00 8º 

Thamilla Luana Pereira Lopes 228,00 9º 

Carla Damiane Monteiro Gomes 227,00 10º 

Gustavo Henrique Leite Mota Piesanti 214,00 11º 

Edna Freitas da Silva de Moura 200,00 12º 

Sidleny Aparecida Ferreira de Almeida Lima 180,00 13º 

Priscila Moessa Bezerra 180,00 14º 

 
Bloco A (Jardim, Aquidauana, Campo Grande e Coxim) 
Deficiência: Motora 

Candidato (a) Nota Classificação 

Fanny Silva Valdez de Albuquerque Correa 412,00 1º 

Aparecida de Sousa dos Santos 393,00 2º 

Franciele Cristina da Silva 369,00 3º 

Marilene Marciano dos Santos 290,00 4º 

Kayala Oliveira Souza 285,00 5º 

Vânia dos Santos Lima 280,00 6º 

Thiago Teixeira Pereira 252,00 7º 

Felicia Ramona Valdes da Cunha 245,00 8º 



 
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MATO GROSSO DO SUL  

 SELEÇÃO DE DOCENTES
   

 

 

 

2 

Cidade Universitária de Dourados - CP 351 - CEP 79804-970 - DOURADOS - MS 

Tel. (067) 3902-2363  -  Fax. (067) 3902-2364   Home Page http://www.uems.br  -  e-mail reitoria@uems.br 
 

Thaís Monique Batista Constantino 237,00 9º 

Joice Vareiro da Costa 229,00 10º 

Thamilla Luana Pereira Lopes 228,00 11º 

Carla Damiane Monterio Gomes 227,00 12º 

Wanda Kely Soares Iahn 224,00 13º 

Poliana de Souza Rizzo 222,00 14º 

Débora Oliveira de Jesus 219,00 15º 

Maria de Fátima Rocha Bianchi 217,00 16º 

Lidiane de Souza da Costa 214,00 17º 

Regina Caetano Puerta 209,00 18º 

Carla de Melo da Silva Denardi 203,00 19º 

Crislaine dos Santos Lima 200,00 20º 

Edna Freitas da Silva de Moura 200,00 21º 

Anna Paula Ferreira de Carvalho Pedrozo de Oliveira 200,00 22º 

Alessandra Alves Leonel 200,00 23º 

Solange Anderson 200,00 24º 

Mirian Monteiro Veiga Fagundes  196,00 25º 

Wilson Marques Dias 187,00 26º 

Ivania Benitez de Almeida 185,00 27º 

Cleonice da Silva Bruno Marietto 180,00 28º 

Sidleny Aparecida Ferreira de Almeida Lima 180,00 29º 

Cleide Marcelino de Oliveira 180,00 30º 

João Victor Maceno Lacerda 180,00 31º 

Bruna Krisellen Uchoas Barbueno 180,00 32º 

 
Bloco A (Jardim, Aquidauana, Campo Grande e Coxim) 
Deficiência: Transtornos Globais do desenvolvimento 

Candidato(a) Nota Classificação 

Cristiane Ribeiro Cabral Rocha 505,00 1º 

Fanny Silva Valdez de Albuquerque Correa 412,00 2º 

Aparecida de Sousa dos Santos 393,00 3º 

Franciele Cristina da Silva 369,00 4º 

Paulo Eduardo Silva Galvão 367,00 5º 

Kátia Karine Duarte da Silva 337,00 6º 

Joziane Jaske Buss 308,00 7º 

Rubens Batista da Rocha  298,00 8º 

Marilene Marciano dos Santos 290,00 9º 

Kayala Oliveira Souza 285,00 10º 

Vânia dos Santos iIma 280,00 11º 

Felicia Ramona Valdes da Cunha 245,00 12º 

Thaís Monique Batista Constantino 237,00 13º 

Jaqueline de Barros Matos Montenegro 232,00 14º 

Karina da Silva Almeida 232,00 15º 

Joice Vareiro da Costa 229,00 16º 

Carla Damiane Monterio Gomes 227,00 17º 

Adriana Nunes Castro 226,00 18º 

Wanda Kely Soares Iahn 224,00 19º 

Ticiane Velasques Teixeira 222,00 20º 

Poliana de Souza Rizzo 222,00 21º 

Alexsandra Vincler Gomes 222,00 22º 

Elisângela Teixeira da Costa 219,00 23º 

Débora Oliveira de Jesus 219,00 24º 

Maria de Fátima Rocha Bianchi 217,00 25º 

Maryelisa Carneiro Lima Cunha 215,00 26º 

Lidiane de Souza da Costa 214,00 27º 

Gustavo Henrique Leite Mota Piesanti 214,00 28º 

Suzana Alves dos Santos Costa 212,00 29º 

Regina Caetano Puerta 209,00 30º 



 
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MATO GROSSO DO SUL  

 SELEÇÃO DE DOCENTES
   

 

 

 

3 

Cidade Universitária de Dourados - CP 351 - CEP 79804-970 - DOURADOS - MS 

Tel. (067) 3902-2363  -  Fax. (067) 3902-2364   Home Page http://www.uems.br  -  e-mail reitoria@uems.br 
 

Carla de Melo da Silva Denardi 203,00 31º 

Crislaine dos Santos Lima 200,00 32º 

Edna Freitas da Silva de Moura 200,00 33º 

Anna Paula Ferreira de Carvalho Pedrozo de Oliveira 200,00 34º 

Alessandra Alves Leonel 200,00 35º 

Solange Anderson 200,00 36º 

Elaine Cristina Silva Salles 196,00 37º 

Mirian Monteiro Veiga Fagundes  196,00 38º 

Maria Madalena Senna 190,00 39º 

Janice Isabel Pereira Campos 190,00 40º 

Bruna Farias Varela Marques 190,00 41º 

Lindalva de Oliveira 188,00 42º 

Silene da Silva 187,00 43º 

Wilson Marques Dias 187,00 44º 

Elzielen Henrique da Silva Carvalho 185,00 45º 

Andréa de Lima Monteiro 185,00 46º 

Ivania Benitez de Almeida 185,00 47º 

Priscila Moessa Bezerra 180,00 48º 

Kamila Rodrigues Paixão 180,00 49º 

Grasiella Virgine Reis Francisco dos Santos Alves 180,00 50º 

Cleonice da Silva Bruno Marietto 180,00 51º 

Vinicius Tadeu Ribeiro Pinto 180,00 52º 

Cleide Marcelino de Oliveira 180,00 53º 

Alexandre Moreno Rodrigues Junior 180,00 54º 

Michele Pereira Fernandes 180,00 55º 

Aline Soares Galeano 180,00 56º 

Suelem Ferreira dos Santos 180,00 57º 

João Victor Maceno Lacerda 180,00 58º 

Bruna Krisellen Uchoas Barbueno 180,00 59º 

 
Bloco A (Jardim, Aquidauana, Campo Grande e Coxim) 

Deficiência: Intelectual 

Candidato(a) Nota Classificação 

Cristiane Ribeiro Cabral Rocha 505,00 1º 

Fanny Silva Valdez de Albuquerque Correa 412,00 2º 

Aparecida de Sousa dos Santos 393,00 3º 

Franciele Cristina da Silva 369,00 4º 

Paulo Eduardo Silva Galvão 367,00 5º 

Kátia Karine Duarte da Silva 337,00 6º 

Joziane Jaske Buss 308,00 7º 

Marilene Marciano dos Santos 290,00 8º 

Kayala Oliveira Souza 285,00 9º 

Vânia dos Santos Lima 280,00 10º 

Felicia Ramona Valdes da Cunha 245,00 11º 

Thaís Monique Batista Constantino 237,00 12º 

Jaqueline de Barros Matos Montenegro 232,00 13º 

Karina da Silva Almeida 232,00 14º 

Joice Vareiro da Costa 229,00 15º 

Carla Damiane Monterio Gomes 227,00 16º 

Wanda Kely Soares Iahn 224,00 17º 

Ticiane Velasques Teixeira 222,00 18º 

Poliana de Souza Rizzo 222,00 19º 

Alexsandra Vincler Gomes 222,00 20º 

Mônica Daiane Riquelme Gauna 222,00 21º 

Elisângela Teixeira da Costa 219,00 22º 

Débora Oliveira de Jesus 219,00 23º 

Maria de Fátima Rocha Bianchi 217,00 24º 

Maryelisa Carneiro Lima Cunha 215,00 25º 



 
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MATO GROSSO DO SUL  

 SELEÇÃO DE DOCENTES
   

 

 

 

4 

Cidade Universitária de Dourados - CP 351 - CEP 79804-970 - DOURADOS - MS 

Tel. (067) 3902-2363  -  Fax. (067) 3902-2364   Home Page http://www.uems.br  -  e-mail reitoria@uems.br 
 

Lidiane de Souza da Costa 214,00 26º 

Gustavo Henrique Leite Mota Piesanti 214,00 27º 

Suzana Alves dos Santos Costa 212,00 28º 

Regina Caetano Puerta 209,00 29º 

Maxima da Rosa Riquelme 205,00 30º 

Carla de Melo da Silva Denardi 203,00 31º 

Crislaine dos Santos Lima 200,00 32° 

Edna Freitas da Silva de Moura 200,00 33° 

Anna Paula Ferreira de Carvalho Pedrozo de Oliveira 200,00 34° 

Alessandra Alves Leonel 200,00 35° 

Solange Anderson 200,00 36° 

Elaine Cristina Silva Salles 196,00 37° 

Eder Castilho de Souza 196,00 38° 

Mirian Monteiro Veiga Fagundes  196,00 39° 

Ronaldo Henrique da Silva 195,00 40º 

Maria Madalena Senna 190,00 41º 

Janice Isabel Pereira Campos 190,00 42º 

Bruna Farias Varela Marques 190,00 43º 

Lindalva de Oliveira 188,00 44º 

Silene da Silva 187,00 45º 

Wilson Marques Dias 187,00 46º 

Elzielen Henrique da Silva Carvalho 185,00 47º 

Andréa de Lima Monteiro 185,00 48º 

Ivania Benitez de Almeida 185,00 49º 

Gislene De Souza Macedo 180,00 50º 

Priscila Moessa Bezerra 180,00 51º 

Kamila Rodrigues Paixão 180,00 52º 

Grasiella Virgine Reis Francisco dos Santos Alves 180,00 53º 

Cleonice da Silva Bruno Marietto 180,00 54º 

Vinicius Tadeu Ribeiro Pinto 180,00 55º 

Cleide Marcelino de Oliveira 180,00 56º 

Alexandre Moreno Rodrigues Junior 180,00 57º 

Michele Pereira Fernandes 180,00 58º 

Aline Soares Galeano 180,00 59º 

Suelem Ferreira dos Santos 180,00 60º 

João Victor Maceno Lacerda 180,00 61º 

Bruna Krisellen Uchoas Barbueno 180,00 62° 

 
Bloco A (Jardim, Aquidauana, Campo Grande e Coxim) 
Deficiência: Múltiplas Deficiências 

Candidato(a) Nota Classificação 

Cristiane Ribeiro Cabral Rocha 505,00 1º 

Fanny Silva Valdez de Albuquerque Correa 412,00 2º 

Aparecida de Sousa dos Santos 393,00 3º 

Franciele Cristina da Silva 369,00 4º 

Joziane Jaske Buss 308,00 5º 

Marilene Marciano dos Santos 290,00 6º 

Felicia Ramona Valdes da Cunha 245,00 7º 

Thaís Monique Batista Constantino 237,00 8º 

Jaqueline de Barros Matos Montenegro 232,00 9º 

Joice Vareiro da Costa 229,00 10º 

Carla Damiane Monterio Gomes 227,00 11º 

Adriana Nunes Castro 226,00 12º 

Wanda Kely Soares Iahn 224,00 13º 

Poliana de Souza Rizzo 222,00 14º 

Elisângela Teixeira da Costa 219,00 15º 

Débora Oliveira de Jesus 219,00 16º 

Maria de Fátima Rocha Bianchi 217,00 17º 



 
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MATO GROSSO DO SUL  

 SELEÇÃO DE DOCENTES
   

 

 

 

5 

Cidade Universitária de Dourados - CP 351 - CEP 79804-970 - DOURADOS - MS 

Tel. (067) 3902-2363  -  Fax. (067) 3902-2364   Home Page http://www.uems.br  -  e-mail reitoria@uems.br 
 

Lidiane de Souza da Costa 214,00 18º 

Gustavo Henrique Leite Mota Piesanti 214,00 19º 

Regina Caetano Puerta 209,00 20º 

Maxima da Rosa Riquelme 205,00 21º 

Crislaine dos Santos Lima 200,00 24º 

Edna Freitas da Silva de Moura 200,00 25º 

Anna Paula Ferreira de Carvalho Pedrozo de Oliveira 200,00 26º 

Rodiney Alves Santiago 200,00 27º 

Solange Anderson 200,00 28º 

Mirian Monteiro Veiga Fagundes  196,00 29º 

Ronaldo Henrique da Silva 195,00 30º 

Bruna Farias Varela Marques 190,00 31º 

Lindalva de Oliveira 188,00 32º 

Elzielen Henrique da Silva Carvalho 185,00 33º 

Ivania Benitez de Almeida 185,00 34º 

Sidleny Aparecida Ferreira de Almeida Lima 180,00 35º 

Priscila Moessa Bezerra 180,00 36º 

Kamila Rodrigues Paixão 180,00 37º 

Grasiella Virgine Reis Francisco dos Santos Alves 180,00 38º 

Cleonice da Silva Bruno Marietto 180,00 39º 

Alexandre Moreno Rodrigues Junior 180,00 40º 

Michele Pereira Fernandes 180,00 41º 

Aline Soares Galeano 180,00 42º 

João Victor Maceno Lacerda 180,00 43º 

Bruna Krisellen Uchoas Barbueno 180,00 44° 

 
Bloco A (Jardim, Aquidauana, Campo Grande e Coxim) 
Deficiência: Altas habilidades ou Superdotação 

Candidato(a) Nota Classificação 

Cristiane Ribeiro Cabral Rocha 505,00 1º 

Fanny Silva Valdez de Albuquerque Correa 412,00 2º 

Aparecida de Sousa dos Santos 393,00 3º 

Franciele Cristina da Silva 369,00 4º 

Paulo Eduardo Silva Galvão 367,00 5º 

Rubens Batista da Rocha  298,00 6º 

Marilene Marciano dos Santos 290,00 7º 

Vânia dos Santos LIma 280,00 8º 

Thaís Monique Batista Constantino 237,00 9º 

Jaqueline de Barros Matos Montenegro 232,00 10º 

Karina da Silva Almeida 232,00 11º 

Thamilla Luana Pereira Lopes 228,00 12º 

Carla Damiane Monterio Gomes 227,00 13º 

Poliana de Souza Rizzo 222,00 14º 

Alexsandra Vincler Gomes 222,00 15º 

Elisângela Teixeira da Costa 219,00 16º 

Débora Oliveira de Jesus 219,00 17º 

Maria de Fátima Rocha Bianchi 217,00 18º 

Maryelisa Carneiro Lima Cunha 215,00 19º 

Lidiane de Souza da Costa 214,00 20º 

Gustavo Henrique Leite Mota Piesanti 214,00 21º 

Regina Caetano Puerta 209,00 22º 

Carla de Melo da Silva Denardi 203,00 23º 

Crislaine dos Santos Lima 200,00 24º 

Edna Freitas da Silva de Moura 200,00 25º 

Alessandra Alves Leonel 200,00 26º 

Mirian Monteiro Veiga Fagundes  196,00 27º 

Bruna Farias Varela Marques 190,00 28º 

Silene da Silva 187,00 29º 



 
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MATO GROSSO DO SUL  

 SELEÇÃO DE DOCENTES
   

 

 

 

6 

Cidade Universitária de Dourados - CP 351 - CEP 79804-970 - DOURADOS - MS 

Tel. (067) 3902-2363  -  Fax. (067) 3902-2364   Home Page http://www.uems.br  -  e-mail reitoria@uems.br 
 

Wilson Marques Dias 187,00 30º 

Elzielen Henrique da Silva Carvalho 185,00 31° 

Andréa de Lima Monteiro 185,00 32° 

Ivania Benitez de Almeida 185,00 33° 

Priscila Moessa Bezerra 180,00 34° 

Kamila Rodrigues Paixão 180,00 35° 

Grasiella Virgine Reis Francisco dos Santos Alves 180,00 36° 

Vinicius Tadeu Ribeiro Pinto 180,00 37° 

Cleide Marcelino de Oliveira 180,00 38° 

Michele Pereira Fernandes 180,00 39° 

João Victor Maceno Lacerda 180,00 40° 

Bruna Krisellen Uchoas Barbueno 180,00 41º 

 
Bloco B (Cassilândia e Paranaíba) 

Deficiência: Auditiva 
 

Candidato(a) Nota Classificação 

Gustavo Henrique Leite Mota Piesanti 214,00 1º 

Thauane Cristine Branquinho Pereira 180,00 2º 

 
Bloco B (Cassilândia e Paranaíba) 
Deficiência: Visual 
 

Candidato(a) Nota Classificação 

Cláudio Rodrigues da Silva 564,00 1º 

Ana Paula Silva Cantarelli Branco 485,00 2º 

Raquel Amorim Arantes Lima 232,00 3º 

Gustavo Henrique Leite Mota Piesanti 214,00 4º 

Thauane Cristine Branquinho Pereira 180,00 5º 

 

Bloco B (Cassilândia e Paranaíba) 

Deficiência: Motora  

Candidato(a) Nota Classificação 

Cláudio Rodrigues da Silva 564,00 1º 

Ana Paula Silva Cantarelli Branco 485,00 2º 

Jackeline Faria de Souza 289,00 3º 

Solange Anderson 200,00 4º 

 
Bloco B (Cassilândia e Paranaíba) 
Deficiência: Transtornos Globais do desenvolvimento 
 

Candidato(a) Nota Classificação 

Cláudio Rodrigues da Silva 564,00 1° 

Ana Paula Silva Cantarelli Branco 485,00 2° 

Joziane Jaske Buss 308,00 3° 

Jackeline Faria de Souza 289,00 4º 

Gustavo Henrique Leite Mota Piesanti 214,00 5° 

Solange Anderson 200,00 6° 

Elida Maria Hipolito 180,00 7° 

 
Bloco B (Cassilândia e Paranaíba) 
Deficiência: Deficiência Intelectual 
 

Candidato(a) Nota Classificação 

Cláudio Rodrigues da Silva 564,00 1° 

Ana Paula Silva Cantarelli Branco 485,00 2° 

Joziane Jaske Buss 308,00 3° 

Jackeline Faria de Souza 289,00 4º 

Raquel Amorim Arantes Lima 232,00 5° 



 
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MATO GROSSO DO SUL  

 SELEÇÃO DE DOCENTES
   

 

 

 

7 

Cidade Universitária de Dourados - CP 351 - CEP 79804-970 - DOURADOS - MS 

Tel. (067) 3902-2363  -  Fax. (067) 3902-2364   Home Page http://www.uems.br  -  e-mail reitoria@uems.br 
 

Gustavo Henrique Leite Mota Piesanti 214,00 6° 

Solange Anderson 200,00 7° 

Elida Maria Hipolito 180,00 8° 

 
Bloco B (Cassilândia e Paranaíba) 
Deficiência: Múltiplas Deficiências 

 

Candidato(a) Nota Classificação 

Cláudio Rodrigues da Silva 564,00 1° 

Ana Paula Silva Cantarelli Branco 485,00 2° 

Joziane Jaske Buss 308,00 3° 

Jackeline Faria de Souza 289,00 4º 

Raquel Amorim Arantes Lima 232,00 5° 

Gustavo Henrique Leite Mota Piesanti 214,00 6° 

Solange Anderson 200,00 7° 

 

Bloco B (Cassilândia e Paranaíba) 
Deficiência: Altas habilidades ou Superdotação 
 

Candidato(a) Nota Classificação 

Cláudio Rodrigues da Silva 564,00 1° 

Ana Paula Silva Cantarelli Branco 485,00 2° 

Jackeline Faria de Souza 289,00 3° 

Gustavo Henrique Leite Mota Piesanti 214,00 4º 

Elida Maria Hipolito 180,00 5° 

 
Bloco C (Maracaju, Dourados, Ponta Porã e Amambai) 
Deficiência: Auditiva 

 

Candidato(a) Nota Classificação 

Rejane Dias Lobo Bataglin 315,00 1° 

Kleyton Carlos Ferreira 304,00 2° 

Gustavo Henrique Leite Mota Piesanti 214,00 3° 

Márcia Cristina Queiróz Gabriel 212,00 4º 

Marianne da Costa Brusquetti 210,00 5° 

Danielle Edivani Vergutz Monteiro 205,00 6° 

Camila Ferreira Felix 189,00 7° 

Sidleny Aparecida Ferreira de Almeida Lima 180,00 8° 

Luana de Souza Leite 180,00 9° 

 
Bloco C (Maracaju, Dourados, Ponta Porã e Amambai) 

Deficiência: Deficiência Visual 

Candidato(a) Nota Classificação 

Alex Torres Domingues 407,00 1° 

Maria Elena Aquino Dutra 342,00 2° 

Kleyton Carlos Ferreira 304,00 3° 

Alini Fernandes Mendonça 243,00 4º 

Gustavo Henrique Leite Mota Piesanti 214,00 5° 

Márcia Cristina Queiróz Gabriel 212,00 6° 

Marianne da Costa Brusquetti 210,00 7° 

Danielle Edivani Vergutz Monteiro 205,00 8° 

Elaine Pinto Da Silva 196,00 9° 

Camila Ferreira Felix 189,00 10° 

Sidleny Aparecida Ferreira de Almeida Lima 180,00 11° 

Luana de Souza Leite 180,00 12° 

 
Bloco C (Maracaju, Dourados, Ponta Porã e Amambai) 
Deficiência: Transtornos Globais do Desenvolvimento 



 
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MATO GROSSO DO SUL  

 SELEÇÃO DE DOCENTES
   

 

 

 

8 

Cidade Universitária de Dourados - CP 351 - CEP 79804-970 - DOURADOS - MS 

Tel. (067) 3902-2363  -  Fax. (067) 3902-2364   Home Page http://www.uems.br  -  e-mail reitoria@uems.br 
 

Candidato(a) Nota Classificação 

Care Cristiane Hammes 466,00 1° 

Simone Finoto 465,00 2° 

Alex Torres Domingues 407,00 3° 

Kaio da Silva Barcelos 368,00 4º 

Paulo Eduardo Silva Galvão 367,00 5° 

Flávia Paula Nogueira Aranda 364,00 6° 

Michele Saionara Aparecida Lopes de Lima Rocha 358,00 7° 

Gabriela Machado 340,00 8° 

Kátia Karine Duarte da Silva 337,00 9° 

Cristiane Pereira Peres 329,00 10º 

Dayane Caroline Gomes Da Silva Dias 324,00 11º 

Joziane Jaske Buss 308,00 12º 

Daiana Guarda Da Silva 305,00 13º 

Kleyton Carlos Ferreira 304,00 14º 

Rubens Batista Da Rocha 298,00 15º 

Alini Fernandes Mendonça 243,00 16º 

Luana Larissa de Carvalho Ferreira 238,00 17º 

Evâini Ostapenko Bonini 232,00 18º 

Ana D´Arque Ferraz Lopes 232,00 19º 

Daniela Leite Amaral 227,00 20º 

Joyce Alves Torales 224,00 21º 

Gustavo Henrique Leite Mota Piesanti 214,00 22º 

Vilani Cavalcante Guidio Alves 212,00 23º 

Márcia Cristina Queiróz Gabriel 212,00 24º 

Marianne da Costa Brusquetti 210,00 25º 

Danielle Edivani Vergutz Monteiro 205,00 26º 

Ana Clara Lima Silva 204,00 27º 

Geslaine Fernandes Pinto 200,00 28º 

Petrona Beatriz Cardozo Colman Araújo 200,00 31° 

Carmem Lúcia Lopes Da Silva 200,00 32° 

Solange Anderson 200,00 33° 

Ronivon Alves Moreira 198,00 34° 

Elaine Pinto Da Silva 196,00 35° 

Camila Ferreira Felix 189,00 36º 

Carmem Lucia Gomes Martins 180,00 37º 

Josemara Sarmento Lopes Dias 180,00 38º 

Aline Pimentel de Oliveira 180,00 39º 

Aline Soares Galeano 180,00 40º 

Luana de Souza Leite 180,00 41º 

 
Bloco C (Maracaju, Dourados, Ponta Porã e Amambai) 
Deficiência: Deficiência Intelectual 

Candidato(a) Nota Classificação 

Care Cristiane Hammes 466,00 1° 

Simone Finoto 465,00 2° 

Alex Torres Domingues 407,00 3° 

Kaio da Silva Barcelos 368,00 4º 

Paulo Eduardo Silva Galvão 367,00 5° 

Flávia Paula Nogueira Aranda 364,00 6° 

Michele Saionara Aparecida Lopes de Lima Rocha 358,00 7° 

Maria Elena Aquino Dutra 342,00 8° 

Gabriela Machado 340,00 9° 

Kátia Karine Duarte da Silva 337,00 10° 

Cristiane Pereira Peres 329,00 11º 

Dayane Caroline Gomes Da Silva Dias 324,00 12º 

Joziane Jaske Buss 308,00 13º 

Daiana Guarda Da Silva  305,00 14º 



 
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MATO GROSSO DO SUL  

 SELEÇÃO DE DOCENTES
   

 

 

 

9 

Cidade Universitária de Dourados - CP 351 - CEP 79804-970 - DOURADOS - MS 

Tel. (067) 3902-2363  -  Fax. (067) 3902-2364   Home Page http://www.uems.br  -  e-mail reitoria@uems.br 
 

Kleyton Carlos Ferreira 304,00 15º 

Alini Fernandes Mendonça 243,00 16º 

Luana Larissa de Carvalho Ferreira 238,00 17º 

Evâini Ostapenko Bonini 232,00 18º 

Ana D´Arque Ferraz Lopes 232,00 19º 

Daniela Leite Amaral 227,00 20° 

Joyce Alves Torales 224,00 21° 

Gustavo Henrique Leite Mota Piesanti 214,00 22° 

Vilani Cavalcante Guidio Alves 212,00 23° 

Márcia Cristina Queiróz Gabriel 212,00 24° 

Marianne da Costa Brusquetti 210,00 25° 

Danielle Edivani Vergutz Monteiro 205,00 26° 

Ana Clara Lima Silva 204,00 27° 

Geslaine Fernandes Pinto 200,00 28° 

Petrona Beatriz Cardozo Colman Araújo 200,00 29° 

Carmem Lúcia Lopes Da Silva 200,00 30° 

Solange Anderson 200,00 31° 

Ronivon Alves Moreira 198,00 32° 

Elaine Pinto Da Silva 196,00 33° 

Camila Ferreira Felix 189,00 34º 

Carmem Lucia Gomes Martins 180,00 35º 

Josemara Sarmento Lopes Dias 180,00 36º 

Aline Soares Galeano 180,00 37º 

Luana de Souza Leite 180,00 38° 

 
Bloco C (Maracaju, Dourados, Ponta Porã e Amambai) 
Deficiência: Deficiência Motora 

Candidato (a) Nota Classificação 

Alex Torres Domingues 407,00 1° 

Gabriela Machado 340,00 2° 

Cristiane Pereira Peres 329,00 3° 

Kleyton Carlos Ferreira 304,00 4º 

Alini Fernandes Mendonça 243,00 5° 

Evâini Ostapenko Bonini 232,00 6° 

Joyce Alves Torales 224,00 7° 

Márcia Cristina Queiróz Gabriel 212,00 8° 

Marianne da Costa Brusquetti 210,00 9° 

Alessandra Alves Leonel 200,00 10° 

Solange Anderson 200,00 11º 

Ronivon Alves Moreira 198,00 12º 

Elaine Pinto Da Silva 196,00 13º 

Sidleny Aparecida Ferreira de Almeida Lima 180,00 14º 

Josemara Sarmento Lopes Dias 180,00 15º 

Luana de Souza Leite 180,00 16º 

 

Bloco C (Maracaju, Dourados, Ponta Porã e Amambai) 
Deficiência: Altas habilidades ou Superdotação,  

Candidato(a) Nota Classificação 

Care Cristiane Hammes 466,00 1° 

Simone Finoto 465,00 2° 

Alex Torres Domingues 407,00 3° 

Kaio da Silva Barcelos 368,00 4º 

Paulo Eduardo Silva Galvão 367,00 5° 

Flávia Paula Nogueira Aranda 364,00 6° 

Michele Saionara Aparecida Lopes de Lima Rocha 358,00 7° 

Gabriela Machado 340,00 8° 

Dayane Caroline Gomes Da Silva Dias 324,00 9° 

Daiana Guarda Da Silva 305,00 10° 



 
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MATO GROSSO DO SUL  

 SELEÇÃO DE DOCENTES
   

 

 

 

10 

Cidade Universitária de Dourados - CP 351 - CEP 79804-970 - DOURADOS - MS 

Tel. (067) 3902-2363  -  Fax. (067) 3902-2364   Home Page http://www.uems.br  -  e-mail reitoria@uems.br 
 

Kleyton Carlos Ferreira 304,00 11º 

Rubens Batista Da Rocha 298,00 12º 

Alini Fernandes Mendonça 243,00 13º 

Luana Larissa de Carvalho Ferreira 238,00 14º 

Daniela Leite Amaral 227,00 15º 

Joyce Alves Torales 224,00 16º 

Gustavo Henrique Leite Mota Piesanti 214,00 17º 

Vilani Cavalcante Guidio Alves 212,00 18º 

Márcia Cristina Queiróz Gabriel 212,00 19º 

Marianne da Costa Brusquetti 210,00 20° 

Danielle Edivani Vergutz Monteiro 205,00 21° 

Ana Clara Lima Silva 204,00 22° 

Carmem Lúcia Lopes Da Silva 200,00 23° 

Ronivon Alves Moreira 198,00 24° 

Elaine Pinto Da Silva 196,00 25° 

Camila Ferreira Felix 189,00 26° 

Carmem Lucia Gomes Martins 180,00 27° 

Luana de Souza Leite 180,00 28° 

 
Bloco C (Maracaju, Dourados, Ponta Porã e Amambai) 
Deficiência: Múltiplas Deficiências 

Candidato(a) Nota Classificação 

Care Cristiane Hammes 466,00 1° 

Alex Torres Domingues 407,00 2° 

Kaio da Silva Barcelos 368,00 3° 

Michele Saionara Aparecida Lopes de Lima Rocha 358,00 4º 

Gabriela Machado 340,00 5° 

Dayane Caroline Gomes Da Silva Dias 324,00 6° 

Joziane Jaske Buss 308,00 7° 

Daiana Guarda Da Silva 305,00 8° 

Alini Fernandes Mendonça 243,00 9° 

Luana Larissa de Carvalho Ferreira 238,00 10° 

Evâini Ostapenko Bonini 232,00 11º 

Daniela Leite Amaral 227,00 12º 

Joyce Alves Torales 224,00 13º 

Gustavo Henrique Leite Mota Piesanti 214,00 14º 

Vilani Cavalcante Guidio Alves 212,00 15º 

Márcia Cristina Queiróz Gabriel 212,00 16º 

Marianne da Costa Brusquetti 210,00 17º 

Danielle Edivani Vergutz Monteiro 205,00 18º 

Solange Anderson 200,00 19º 

Ronivon Alves Moreira 198,00 20° 

Elaine Pinto Da Silva 196,00 21° 

Camila Ferreira Felix 189,00 22° 

Carmem Lucia Gomes Martins 180,00 23° 

Sidleny Aparecida Ferreira de Almeida Lima 180,00 24° 

Claudezir Silva Pereira Bressanin 180,00 25° 

Rose Aparecida Castro Ferreira 180,00 26° 

Aline Pimentel de Oliveira 180,00 27° 

Aline Soares Galeano 180,00 28° 

Luana de Souza Leite 180,00 29° 

 
Bloco D (Nova Andradina, Naviraí, Ivinhema, Glória de Dourados e Mundo Novo 

Deficiência: Auditiva 
 

Candidato(a) Nota Classificação 

Angela Pereira de Novais Rodrigues 299,00 1° 

Danielle Edivani Vergutz Monteiro 205,00 2° 



 
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MATO GROSSO DO SUL  

 SELEÇÃO DE DOCENTES
   

 

 

 

11 

Cidade Universitária de Dourados - CP 351 - CEP 79804-970 - DOURADOS - MS 

Tel. (067) 3902-2363  -  Fax. (067) 3902-2364   Home Page http://www.uems.br  -  e-mail reitoria@uems.br 
 

Paola Camila dos Santos Esquível 194,00 3° 

Rosalina Ramos Lopes 180,00 4º 

 
Bloco D (Nova Andradina, Naviraí, Ivinhema, Glória de Dourados e Mundo Novo 
Deficiência: Visual 

Candidato(a) Nota Classificação 

Angela Pereira de Novais Rodrigues 299,00 1° 

Alini Fernandes Mendonça 243,00 2° 

Gustavo Henrique Leite Mota Piesanti 214,00 3° 

Danielle Edivani Vergutz Monteiro 205,00 4º 

Paola Camila dos Santos Esquível 194,00 5° 

Telma Bezerra dos Santos da Silva 193,00 6° 

 
Bloco D (Nova Andradina, Naviraí, Ivinhema, Glória de Dourados e Mundo Novo 

Deficiência: Transtornos Globais do Desenvolvimento 

Candidato(a) Nota Classificação 

Gabriela Machado 340,00 1° 

Kátia Karine Duarte da Silva 337,00 2° 

Cristiane Pereira Peres 329,00 3° 

Joziane Jaske Buss 308,00 4º 

Angela Pereira de Novais Rodrigues 299,00 5° 

Alini Fernandes Mendonça 243,00 6° 

Ramony Dafne Sbaraini Rosset 236,00 7° 

Gustavo Henrique Leite Mota Piesanti 214,00 8° 

Danielle Edivani Vergutz Monteiro 205,00 9° 

Ana Clara Lima Silva 204,00 10° 

Gisele da Silva Akutsu 204,00 11º 

Solange Anderson 200,00 12º 

Paola Camila dos Santos Esquível 194,00 13º 

Telma Bezerra dos Santos da Silva 193,00 14º 

Rosalina Ramos Lopes 180,00 15º 

Cleide Marcelino de Oliveira 180,00 16º 

 
Bloco D (Nova Andradina, Naviraí, Ivinhema, Glória de Dourados e Mundo Novo 
Deficiência: Intelectual 

Candidato(a) Nota Classificação 

Gabriela Machado 340,00 1° 

Kátia Karine Duarte da Silva 337,00 2° 

Cristiane Pereira Peres 329,00 3° 

Joziane Jaske Buss 308,00 4º 

Angela Pereira de Novais Rodrigues 299,00 5° 

Alini Fernandes Mendonça 243,00 6° 

Ramony Dafne Sbaraini Rosset 236,00 7° 

Gustavo Henrique Leite Mota Piesanti 214,00 8° 

Danielle Edivani Vergutz Monteiro 205,00 9° 

Gisele da Silva Akutsu 204,00 10° 

Ana Clara Lima Silva 204,00 11º 

Solange Anderson 200,00 12º 

Ronaldo Henrique da Silva 195,00 13º 

Paola Camila dos Santos Esquível 194,00 14º 

Telma Bezerra dos Santos da Silva 193,00 15º 

Rosalina Ramos Lopes 180,00 16º 

Cleide Marcelino de Oliveira 180,00 17º 

 
Bloco D (Nova Andradina, Naviraí, Ivinhema, Glória de Dourados e Mundo Novo 
Deficiência: Motora 

Candidato(a) Nota Classificação 

Gabriela Machado 340,00 1° 



 
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MATO GROSSO DO SUL  

 SELEÇÃO DE DOCENTES
   

 

 

 

12 

Cidade Universitária de Dourados - CP 351 - CEP 79804-970 - DOURADOS - MS 

Tel. (067) 3902-2363  -  Fax. (067) 3902-2364   Home Page http://www.uems.br  -  e-mail reitoria@uems.br 
 

Cristiane Pereira Peres 329,00 2° 

Angela Pereira de Novais Rodrigues 299,00 3° 

Alini Fernandes Mendonça 243,00 4º 

Ramony Dafne Sbaraini Rosset 236,00 5° 

Gisele da Silva Akutsu 204,00 6° 

Solange Anderson 200,00 7° 

Paola Camila dos Santos Esquível 194,00 8° 

Rosalina Ramos Lopes 180,00 9° 

Cleide Marcelino de Oliveira 180,00 10° 

 
Bloco D (Nova Andradina, Naviraí, Ivinhema, Glória de Dourados e Mundo Novo 
Deficiência: Altas habilidades ou Superdotação,  

Candidato(a) Nota Classificação 

Gabriela Machado 340,00 1° 

Angela Pereira de Novais Rodrigues 299,00 2° 

Alini Fernandes Mendonça 243,00 3° 

Ramony Dafne Sbaraini Rosset 236,00 4º 

Gustavo Henrique Leite Mota Piesanti 214,00 5° 

Danielle Edivani Vergutz Monteiro 205,00 6° 

Gisele da Silva Akutsu 204,00 7° 

Ana Clara Lima Silva 204,00 8° 

Paola Camila dos Santos Esquível 194,00 9° 

Cleide Marcelino de Oliveira 180,00 10° 

 
Bloco D (Nova Andradina, Naviraí, Ivinhema, Glória de Dourados e Mundo Novo 
Deficiência: Múltiplas Deficiências 

Candidato(a) Nota Classificação 

Gabriela Machado 340,00 1° 

Joziane Jaske Buss 308,00 2° 

Angela Pereira de Novais Rodrigues 299,00 3° 

Alini Fernandes Mendonça 243,00 4º 

Ramony Dafne Sbaraini Rosset 236,00 5° 

Gustavo Henrique Leite Mota Piesanti 214,00 6° 

Danielle Edivani Vergutz Monteiro 205,00 7° 

Gisele da Silva Akutsu 204,00 8° 

Solange Anderson 200,00 9° 

Ronaldo Henrique da Silva 195,00 10° 

Paola Camila dos Santos Esquível 194,00 11° 

Telma Bezerra dos Santos da Silva 193,00 12° 

Rosalina Ramos Lopes 180,00 13° 

 
Bloco E (Polos da UAB) 
Deficiência: Auditiva 

Candidato(a) Nota Classificação 

Kleyton Carlos Ferreira 304,00 1° 

Gustavo Henrique Leite Mota Piesanti 214,00 2° 

Renata Maria de Oliveira 195,00 3° 

Giseli Santos Dalpiaz Duarte 180,00 4º 

Thauane Cristine Branquinho Pereira 180,00 5° 

 
Bloco E (Polos da UAB) 
Deficiência: Visual 

Candidato(a) Nota Classificação 

Cláudio Rodrigues da Silva 564,00 1° 

Ana Paula Silva Cantarelli Branco 485,00 2° 

Fanny Silva Valdez de Albuquerque Correa 412,00 3° 

Alex Torres Domingues 407,00 4º 

Kleyton Carlos Ferreira 304,00 5° 



 
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MATO GROSSO DO SUL  

 SELEÇÃO DE DOCENTES
   

 

 

 

13 

Cidade Universitária de Dourados - CP 351 - CEP 79804-970 - DOURADOS - MS 

Tel. (067) 3902-2363  -  Fax. (067) 3902-2364   Home Page http://www.uems.br  -  e-mail reitoria@uems.br 
 

Maria Elena Aquino Dutra 342,00 6° 

Vânia dos Santos Lima 280,00 7° 

Felicia Ramona Valdes da Cunha 245,00 8° 

Gustavo Henrique Leite Mota Piesanti 214,00 9° 

Renata Maria de Oliveira 195,00 10° 

Thauane Cristine Branquinho Pereira 180,00 11° 

 
Bloco E (Polos da UAB) 
Deficiência: Transtornos Globais do Desenvolvimento 

Candidato(a) Nota Classificação 

Cláudio Rodrigues da Silva 564,00 1° 

Ana Paula Silva Cantarelli Branco 485,00 2° 

Care Cristiane Hammes 466,00 3° 

Fanny Silva Valdez de Albuquerque Correa 412,00 4º 

Alex Torres Domingues 407,00 5° 

Paulo Eduardo Silva Galvão 367,00 6° 

Flávia Paula Nogueira Aranda 364,00 7° 

Michele Saionara Aparecida Lopes de Lima Rocha 358,00 8° 

Kátia Karine Duarte da Silva 337,00 9° 

Joziane Jaske Buss 308,00 10° 

Kátia Cristina da Silva Izaias 292,00 11º 

Jackeline Faria de Souza 289,00 12º 

Vânia dos Santos Lima 280,00 13º 

Felicia Ramona Valdes da Cunha 245,00 14º 

Ramony Dafne Sbaraini Rosset 236,00 15º 

Karina da Silva Almeida 232,00 16º 

Daniela Leite Amaral 227,00 17º 

Adriana Nunes Castro 226,00 18° 

Wanda Kely Soares Iahn 224,00 19° 

Elisângela Teixeira da Costa 219,00 20° 

Gustavo Henrique Leite Mota Piesanti 214,00 21° 

Crislaine dos Santos Lima 200,00 22° 

Alessandra Alves Leonel 200,00 23° 

Solange Anderson 200,00 24° 

Mirian Monteiro Veiga Fagundes 196,00 25° 

Renata Maria de Oliveira 195,00 26° 

Cleonice da Silva Bruno Marietto 180,00 27° 

Vinicius Tadeu Ribeiro Pinto 180,00 28° 

Giseli Santos Dalpiaz Duarte 180,00 29º 

 
Bloco E (Polos da UAB) 

Deficiência: Intelectual 

Candidato(a) Nota Classificação 

Cláudio Rodrigues da Silva 564,00 1° 

Ana Paula Silva Cantarelli Branco 485,00 2° 

Care Cristiane Hammes 466,00 3° 

Fanny Silva Valdez de Albuquerque Correa 412,00 4º 

Alex Torres Domingues 407,00 5° 

Paulo Eduardo Silva Galvão 367,00 6° 

Flávia Paula Nogueira Aranda 364,00 7° 

Michele Saionara Aparecida Lopes de Lima Rocha 358,00 8° 

Maria Elena Aquino Dutra 342,00 9° 

Kátia Karine Duarte da Silva 337,00 10° 

Joziane Jaske Buss 308,00 11° 

Kleyton Carlos Ferreira 304,00 12º 

Kátia Cristina da Silva Izaias 292,00 13º 

Jackeline Faria de Souza 289,00 14º 

Vânia dos Santos Lima 280,00 15º 



 
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MATO GROSSO DO SUL  

 SELEÇÃO DE DOCENTES
   

 

 

 

14 

Cidade Universitária de Dourados - CP 351 - CEP 79804-970 - DOURADOS - MS 

Tel. (067) 3902-2363  -  Fax. (067) 3902-2364   Home Page http://www.uems.br  -  e-mail reitoria@uems.br 
 

Felicia Ramona Valdes da Cunha 245,00 16º 

Ramony Dafne Sbaraini Rosset 236,00 17º 

Karina da Silva Almeida 232,00 18° 

Daniela Leite Amaral 227,00 19° 

Wanda Kely Soares Iahn 224,00 20° 

Elisângela Teixeira da Costa 219,00 21° 

Gustavo Henrique Leite Mota Piesanti 214,00 22° 

Maxima da Rosa Riquelme 205,00 23° 

Crislaine dos Santos Lima 200,00 24° 

Alessandra Alves Leonel 200,00 25° 

Solange Anderson 200,00 26° 

Mirian Monteiro Veiga Fagundes 196,00 27° 

Renata Maria de Oliveira 195,00 28° 

Cleonice da Silva Bruno Marietto 180,00 29° 

Vinicius Tadeu Ribeiro Pinto 180,00 30° 

Giseli Santos Dalpiaz Duarte 180,00 31º 

 
Bloco E (Polos da UAB) 

Deficiência: Motora 

Candidato (a) Nota Classificação 

Cláudio Rodrigues da Silva 564,00 1° 

Fanny Silva Valdez de Albuquerque Correa 412,00 2° 

Alex Torres Domingues 407,00 3° 

Kleyton Carlos Ferreira 304,00 4º 

Kátia Cristina da Silva Izaias 292,00 5° 

Jackeline Faria de Souza 289,00 6° 

Vânia dos Santos Lima 280,00 7° 

Thiago Teixeira Pereira 252,00 8° 

Felicia Ramona Valdes da Cunha 245,00 9° 

Ramony Dafne Sbaraini Rosset 236,00 10° 

Karina da Silva Almeida 232,00 11° 

Wanda Kely Soares Iahn 224,00 12º 

Crislaine dos Santos Lima 200,00 13º 

Alessandra Alves Leonel 200,00 14º 

Solange Anderson 200,00 15º 

Mirian Monteiro Veiga Fagundes 196,00 16º 

Renata Maria de Oliveira 195,00 17º 

Cleonice da Silva Bruno Marietto 180,00 18º 

 
Bloco E (Polos da UAB) 
Deficiência: Altas habilidades ou Superdotação  

Candidato(a) Nota Classificação 

Cláudio Rodrigues da Silva 564,00 1° 

Ana Paula Silva Cantarelli Branco 485,00 2° 

Care Cristiane Hammes 466,00 3° 

Fanny Silva Valdez de Albuquerque Correa 412,00 4º 

Alex Torres Domingues 407,00 5° 

Paulo Eduardo Silva Galvão 367,00 6° 

Flávia Paula Nogueira Aranda 364,00 7° 

Michele Saionara Aparecida Lopes de Lima Rocha 358,00 8° 

Kleyton Carlos Ferreira 304,00 9° 

Kátia Cristina da Silva Izaias 292,00 10° 

Jackeline Faria de Souza 289,00 11° 

Vânia dos Santos Lima 280,00 12º 

Ramony Dafne Sbaraini Rosset 236,00 13º 

Karina da Silva Almeida 232,00 14º 

Daniela Leite Amaral 227,00 15º 

Elisângela Teixeira da Costa 219,00 16º 



 
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MATO GROSSO DO SUL  

 SELEÇÃO DE DOCENTES
   

 

 

 

15 

Cidade Universitária de Dourados - CP 351 - CEP 79804-970 - DOURADOS - MS 

Tel. (067) 3902-2363  -  Fax. (067) 3902-2364   Home Page http://www.uems.br  -  e-mail reitoria@uems.br 
 

Gustavo Henrique Leite Mota Piesanti 214,00 17º 

Crislaine dos Santos Lima 200,00 18° 

Alessandra Alves Leonel 200,00 19° 

Mirian Monteiro Veiga Fagundes 196,00 20° 

Renata Maria de Oliveira 195,00 21° 

Vinicius Tadeu Ribeiro Pinto 180,00 22° 

Giseli Santos Dalpiaz Duarte 180,00 23º 

 

Bloco E (Polos da UAB) 
Deficiência: Múltiplas Deficiências 

Candidato(a) Nota Classificação 

Cláudio Rodrigues da Silva 564,00 1° 

Ana Paula Silva Cantarelli Branco 485,00 2° 

Care Cristiane Hammes 466,00 3° 

Alex Torres Domingues 407,00 4º 

Michele Saionara Aparecida Lopes de Lima Rocha 358,00 5° 

Joziane Jaske Buss 308,00 6° 

Kátia Cristina da Silva Izaias 292,00 7° 

Jackeline Faria de Souza 289,00 8° 

Felicia Ramona Valdes da Cunha 245,00 9° 

Ramony Dafne Sbaraini Rosset 236,00 10° 

Daniela Leite Amaral 227,00 11° 

Adriana Nunes Castro 226,00 12º 

Wanda Kely Soares Iahn 224,00 13º 

Elisângela Teixeira da Costa 219,00 14º 

Gustavo Henrique Leite Mota Piesanti 214,00 15º 

Maxima da Rosa Riquelme 205,00 16º 

Crislaine dos Santos Lima 200,00 17º 

Solange Anderson 200,00 18° 

Mirian Monteiro Veiga Fagundes 196,00 19° 

Renata Maria de Oliveira 195,00 20° 

Cleonice da Silva Bruno Marietto 180,00 21° 

 
 
 

Dourados, 4 de março de 2022 

 
 
 
 
 
 

LAÉRCIO ALVES DE CARVALHO 
Reitor – UEMS 

 
 

 
 
 

 
 
 
 

LAERCIO ALVES DE 
CARVALHO:904658
22568

Assinado de forma digital por 
LAERCIO ALVES DE 
CARVALHO:90465822568 
Dados: 2022.03.08 08:57:41 
-04'00'


